Блаженнійший отче, велику подяку приношу безсмертному Богові, який удостоїв мене після такого тривалого й закоренілого розколу святої Римської церкви цими днями стати перед Вашою святістю, найвищим і безсумнівним понтифіком та істинним намісником Ісуса Христа. Дякую самому всемогутньому Богу, найсвятіший отче, бо завдяки Вашій гідності зруйновані й відкинуті усі перешкоди, що заважали католицькій вірі спасати людей, а корабель Петра, що стільки людей, був киданий бурями, повернуто до колишньої гідності, приведено й поставлено у безпечній пристані; і тепер я спостерігаю те, чого здавна бажав з найвищим прагненням чути і бачити – це мир і спокій святої католицької віри. Бо ж, блаженнійший отче, схизма внесла в уми наших народів величезні збурення, що й досі тиснуть на святу Римську церкву. І тому ми з величезним нетерпінням прагнемо цієї святої унії, оскільки почули про мир і спокій святої Божої церкви, про те, що ми, мешканці Руських земель, будемо охоплені безцінним задоволенням і природною радістю.

Отож, блаженнійший отче, давно вже бажаючи цього святого єднання, я звернувся до мого найхристияннішого володаря, пана короля Польщі та його брата пана князя Вітовта, принцепсів, благовійно відданих Вашим святим

contigit me eo tempore reperiri et ut plurimum conversari, quorum eciam serenissimorum principum devocione et amplissima fide dudum ad hanc sanctam voluntatem sancte Romane ecclesie motus sum atque deductus, ut non solum ego ad hanc sanctam fidem ecclesie summa exarserim aviditate, sed eciam omnibus meis viribus et omni mea cura et vigilia elaboraverim alios, quoscunque potui, ad hanc sanctam voluntatem inducere predicando et ammonendo in ydeomate illo Rutenico. Ex quibus populis, sanctissime pater, multos repperi hujus sancte voluntatis, qui cupiunt hanc sanctam unionem ecclesie. Itaque supplex rogavi predictos serenissimos principes, quatenus me expedirent venire ad pedes vestre sanctitatis ob hanc maxime causam, ut ego eciam fruerer hac sancta pace ecclesie dei cum ceteris christianis, insuper eciam ut rogarem, quibus precibus possim, sanctitatem vestram, quatinus, sicut dei voluntate in persona vestre sanctitatis ecclesia dei unita est cum summa omni alacritate, ita eciam per vestram sanctitatem summa cura atque sollicitudine agatur, quatinus fiat unio inter illam ecclesiam Orientalem cum sancta Romana ecclesia, quamquam, beatissime pater, et ante has meas preces, quos in presenciarum effundo – vestra sanctitas omnem curam et sollicitudinem agit pro reductione illarum parcium, quamquam obruta sit mens ad presens vestre sanctitatis diversis et grandibus negociis pro reparacione christiane religionis. – Et sicut salvator mundi Jhesus Christus per suam sanctissimam passionem conjunxit et colligavit yma summis conjunxitque ipsam humanam naturam

стопам, біля яких мені випало у той час перебувати, і з якими я довго спілкувався: побожність цих найясніших володарів та їхня глибока віра здавна мене підштовхували і спонукали до цього святого бажання, щоб не лише я запалав сильним прагненням до з'єднання з Римською церквою і святою вірою, але й щоб усіма своїми силами, з усією турботою і стараннями переконував прихилитися до цього святого бажання проповідями та вмовляннями руською мовою [тут – церковнослов'янською]. У цих народах [русинах і волохах], святійший отче, я знайшов багатьох прихильників цього святого бажання – прагнення святого церковного єднання.

Отож, я, ставши на коліна, благовзгаданих найсвітліших володарів, щоб вони доручили мені прибути до ніг вашої святості і насолодитися, насамперед, святим миром Божої церкви з іншими християнами, і благи вашу святість, – тому що у вашій особі з Божої волі Божа Церква стала єдиною, – щоб з боку вашої святості виходила турбота й старання для здійснення єднання Східної Церкви з Римською. Хоча, блаженнійший отче, й перед моїм молитовним проханням, Ваша святість багато присвятила турбот і старання задля повернення тих [руських] земель, незважаючи на те, що думки Вашої святості були зайняті важкими і великими справами для відбудови християнської релігії.

І подібно до того, як Спаситель світу Ісус Христос перед своїми святійшими стражданнями пов'язав і поєднав найнижче з найвищим, людську природу

cum divina, ita et beatitudo vestra agat hiis diebus, ut gens illa nostra jungatur sancte Romane ecclesie. Redeantque iste due gentes clarifice et magnifice in pristina illorum benivolencia et amore, a qua benivolencia ob tam diuturnum scisma destitute sunt! – Cupit hanc sanctissimam unionem, beatissime pater, serenissimus dominus meus, dominus imperator Constantinopolitanus, filius sanctitatis vestre, patriarcha eciam illus urbis ceterique populi christiani illarum parcium, sicut persensi, quod jam prelocutum fuit de hac materia in presencia sanctitatis vestre per legatum ipsius serenissimi domini imperatoris, qui hanc materiam illius ipse secundum commissionem suam in hac parte prosequetur. In quantum autem attinet ex regionibus illis, ex quibus huc ad vestram sanctitatem accessi, que subjecte sunt in magna parte dominio et precepto superiorum nominatorum serenissimorum regis et principis, filiorum vestre sanctitatis, que tamen gentes cultui et ritui illius ecclesie subjecte sunt, ipsi gloriosissimi principes, sicut in aliis, curam gerunt in amplicacionem christiane religionis et augmentum, sicut sepiissime patuit vestre sanctitati et fama multorum et ipsorum principum litteris. Omnem eciam curam fecerunt, ut gentes, que ipsorum precepto subiciuntur, que sequestrate sunt a gremio sancte Romane ecclesie, ut zelatores christiane fidei cupiunt, ad unitatem ecclesie reducantur, hoc servato, ut cum via debita et honesta atque consueta fiat, scilicet per congregacionem concilii, ut utrimque congregentur periti et experti juris, qui discernant de negociis fidei. – Sperandum autem erit,